[image: ]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  января  2018 года   №  13
Сегежа

Об  утверждении списка   победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных учреждений
в 2017/2018 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Республики Карелия от 11 сентября 2017 г. «Об организации проведения  муниципального и  регионального  этапов  всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2017-2018 учебном году»,  постановлением  администрации Сегежского муниципального района от  02  октября  2017  г.  №  702  «О школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиад школьников по общеобразовательным предметам»  администрация  Сегежского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

	   1.   Утвердить прилагаемый Список  победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году.
	   2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Сегежского муниципального района рассмотреть вопрос о поощрении:
              1)  учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году;
              2)  учителей – членов жюри муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году.
   3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в газете «Доверие» объявления о его принятии с указанием времени и места ознакомления с ним, а также путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района http://home.onego.ru/~segadmin/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сегежского муниципального района по социальным вопросам  Е.Н.Антонову.

            Глава администрации
Сегежского муниципального района                                                           Ю.В. Шульгович

Разослать: в дело, УО - 2, ЦРО – 1, ОУ- 5.

	                  УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации Сегежского муниципального района
от  16  декабря  2017 г. №  13

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017/2018 учебном году
	№
п/п
	Предмет
	Фамилия, имя участника
	Класс
	Общеобразователь-ное учреждение

Место
	Тип  диплома
	Фамилия, инициалы   учителя

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	1.
	Литература

	Тельбухова Алина
	7
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа (далее МКОУ СОШ)  № 7 г. Сегежи

1
	Победитель
	Фитисова Т.А.

	2.

	Запорожец Артем
	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа (далее МБОУ СОШ) п.Надвоицы

1
	Победитель
	Гуляева И.Н.

	3.

	Тяпушкина Ангелина
	8
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Котова О.И.

	4.

	Автушко Алиса
	8
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Котова О.И.

	5.

	Крюкова Юлия
	10
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Карпова И.В.

	6.

	Галахова Мария
	11
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Захарова Н. И.

	7.

	Бабаева Амина
	11
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Ботько О.И.

	8.

	Горшкова Дарья
	11
	МКОУ СОШ № 7
	3
	Призер
	Яшина М.А.

	9.
	Физическая культура

	Бельский Владислав
	8
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Никифорова А.Б.

	10.

	Кушта Тимофей
	8
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Нефедова Н.В.

	11.

	Турусов Иван
	8
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	3
	Призер
	Фалеева Т.В.

	12.

	Забровская Алина
	8
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	1
	Победитель
	Фалеева Т.В.

	13.

	Абибок Алла
	8
	МКОУ СОШ № 5
	2
	Призер
	Побережец В.Д.

	14.

	Мокрецова Кристина
	8
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Никифорова А.Б.

	15.

	Федькин Андрей
	11
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Власова И.Л.

	16.

	Быстров Демид
	10
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Козлова Н.А.

	17.

	Пасиков Виктор
	10
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	3
	Призер
	Фалеева Т.В.

	18.

	Рабизо Александра
	10
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	1
	Победитель
	Филатова М.Г.

	19.

	Антипова Дарья
	10
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	2
	Призер
	Филатова М.Г.

	20.

	Бебинова Ирина
	11
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Власова И.Л.

	21.
	Искусство (мировая художественная культура)
	Хафизова Анастасия
	11
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Самохвалова О.П.

	22.
	Математика

	Жолудева Ольга
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Маркевич Н.В.

	23.

	Романова Диана
	9
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Маркевич Н.В.

	24.

	Платов Валерий
	10
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Путролайнен Н.А.

	25.
	Физика

	Ском Эрик
	10
	МКОУ СОШ № 7
	1
	Победитель
	Санаева И.А.

	26.
	Обществознание

	Тельбухова Алина
	7
	МКОУ СОШ № 7
	1
	Победитель
	Буряева Т.Н.

	27.

	Райкин Кирилл
	7
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Коловетова О.А.

	28.

	Калинина Елизавета
	7
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Николаева Ю.А.

	29.

	Рыженкова Екатерина
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Николаева Ю.А.

	30.

	Романова Диана
	9
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Николаева Ю.А.

	31.

	Смирнова Анна
	9
	МКОУ СОШ № 4
	3
	Призер
	Самохвалова О.П.

	32.

	Некрасова Алина
	10
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Самохвалова О.П.

	33.

	Пугачева Яна
	10
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Николаева Ю.А.

	34.

	Крюкова Юлия
	10
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	3
	Призер
	Кудряшова Г.И.

	35.

	Березина Владилена
	11
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Усова Е.Ф.

	36.

	Чепуштанов Валентин
	11
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Самохвалова О.П.

	37.

	Костева Дарья
	11
	МКОУ СОШ № 5
	3
	Призер
	Мельцова С.А.

	38.
	Русский язык

	Райкин Кирилл
	7
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Квяткевич О.А.

	39.

	Лорви Андрей
	7
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Котова О.И.

	40.

	Мотрич Александр
	7
	МКОУ СОШ № 5
	3
	Призер
	Квяткевич О.А.

	41.

	Запорожец Артем
	8
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Гуляева И.Н

	42.

	Кушта Тимофей
	8
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Карельская С.Н.

	43.

	Сафонова Мария
	8
	МКОУ СОШ № 7
	3
	Призер
	Зыкова Г.К.

	44.

	Жолудева Ольга
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Маккоева Г.Р.

	45.

	Рубцова Елена
	9
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	2
	Призер
	Захарова Н.И.

	46.

	Смирнова Анна
	9
	МКОУ СОШ № 4
	3
	Призер
	Кузина С.Н.

	47.

	Романова Диана
	9
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Маккоева Г.Р.

	48.

	Петров Максим
	10
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Богданова Н.В.

	49.

	Ском Эрик
	10
	МКОУ СОШ № 7
	2
	Призер
	Зыкова Г.К.

	50.

	Некрасова Алина
	10
	МКОУ СОШ № 4
	3
	Призер
	Карельская С.Н

	51.

	Ашурко Анна
	11
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Коновалова О.В.

	52.

	Ирандровский Валерий
	11
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	2
	Призер
	Захарова Н.И.

	53.

	Смирнова Александра
	11
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Ботько О.И.

	54.
	География

	Сергеева Анастасия
	7
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Мурачинская О.А.

	55.
	Право

	Осипова Алина
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Николаева Ю.А.

	56.

	Некрасова Алина
	10
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Самохвалова О.П.

	57.

	Бабаева Амина
	11
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Николаева Ю.А.

	58.

	Чепуштанов Валентин
	11
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Самохвалова О.П.

	59.
	Основы безопасности жизнедеятель-ности
	Лайпякова Анна
	8
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Григорьева И.А.

	60.

	Гусарова Олеся
	8
	МКОУ СОШ № 7
	2
	Призер
	Корнеенко Л.В.

	61.

	Буняк Юлия
	8
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Григорьева И.А.

	62.

	Соловьева Наталья
	9
	МКОУ СОШ № 7
	1
	Победитель
	Корнеенко Л.В.

	63.

	Шадько Анастасия
	9
	МКОУ СОШ № 7
	2
	Призер
	Корнеенко Л.В.

	64.

	Ефремов Илья
	9
	МКОУ СОШ № 7
	3
	Призер
	Корнеенко Л.В.

	65.

	Некрасова Алина
	10
	МКОУ СОШ № 4
	1
	Победитель
	Кондратьева Л.Н.

	66.

	Касьянова Валерия
	10
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Кондратьева Л.Н.

	67.

	Наумов Кирилл
	10
	МКОУ СОШ № 7
	3
	Призер
	Корнеенко Л.В.

	68.

	Русаков Илья
	10
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Григорьева И.А.

	69.

	Чертко Вероника
	11
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Григорьева И.А.

	70.

	Горшкова Дарья
	11
	МКОУ СОШ № 7
	2
	Призер
	Корнеенко Л.В.

	71.

	Федькин Андрей
	11
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Григорьева И.А.

	72.
	История

	Райкин Кирилл
	7
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Коловетова О.А.

	73.

	Сергеева Анастасия
	7
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Саурина Н.А.

	74.

	Лебедев Александр
	7
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Бывшева О.С.

	75.

	Костева Дарья
	11
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Мельцова С.А.

	76.
	Биология

	Дячук Елизавета
	7
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Приемышева Е.В.

	77.

	Косарев Павел
	7
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Тимофеева С.В.

	78.

	Запорожец Артем
	8
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Парфенова Л.В.

	79.

	Сафонова Мария
	8
	МКОУ СОШ № 7
	2
	Призер
	Абрамкова А.А.

	80.

	Лайпякова Анна
	8
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Тимофеева С.В.

	81.

	Иванова Римма
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Тимофеева С.В.

	82.

	Смирнова Анна
	9
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Мурачинская О.А.

	83.

	Пучкова Екатерина
	10
	МКОУ СОШ № 7
	1
	Победитель
	Абрамкова А.А.

	84.

	Перевертайло Виталий
	10
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Тимофеева С.В.

	85.

	Гардевич Дарья
	11
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Гусарь М.Ю.

	86.
	Английский язык

	Федин Денис
	7
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Калиничева Н.Б.

	87.

	Калинина Елизавета
	7
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Романова О.А.

	88.

	Косарев Павел
	7
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Кириллова О.А.

	89.

	Меркулов Ярослав
	8
	МБОУ СОШ п.Надвоицы
	1
	Победитель
	Пинаева Е.В.

	90.

	Гаврилов Матвей
	8
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Доркина Т.Г.

	91.

	Кушта Тимофей
	8
	МКОУ СОШ № 4
	3
	Призер
	Доркина Т.Г.

	92.

	Шлегель Марк
	8
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Романова О.Э.

	93.

	Чернятина Мария
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Кириллова О.А.

	94.

	Борисова Валерия
	9
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Лопаткина О.А.

	95.

	Воропаева Эмилия
	9
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Кириллова О.А.

	96.

	Разов Даниил
	10
	МКОУ СОШ № 5
	1
	Победитель
	Никитина А.А.

	97.

	Свиридов Иван
	10
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Кириллова О.А.

	98.

	Петров Максим
	10
	МБОУ СОШ № 6
	3
	Призер
	Кириллова О.А.

	99.

	Безродная Юлия
	11
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Кириллова О.А.

	100.

	Чепуштанов Валентин
	11
	МКОУ СОШ № 4
	2
	Призер
	Доркина Т.Г.

	101.

	Юпилайнен Дарья
	11
	МКОУ СОШ № 5
	3
	Призер
	Калиничева Н.Б.

	102.
	Немецкий язык

	Иванова Софья
	9
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Гулевич Г.А.

	103.

	Бутманова Амалия
	9
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Гулевич Г.А.

	104.
	Технология
	Лорви Андрей Тимофеевич
	7
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Корнеенко С.А.

	105.

	Николаев Алексей Иванович
	7
	МБОУ СОШ № 6
	2
	Призер
	Корнеенко С.А.

	106.

	Осипова Ксения
	7
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Долгополова А.В.

	107.

	 Рудой Алиса
	7
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	2
	Призер
	Стриженко О.С.

	108.

	Корякина Ксения
	8
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	1
	Победитель
	Тимохина И.В.

	109.

	Патракеева Екатерина
	9
	МБОУ СОШ п. Надвоицы
	2
	Призер
	Тимохина И.В.

	110.

	Шидловская Евгения
	10
	МБОУ СОШ № 6
	1
	Победитель
	Долгополова А.В.

image1.png

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

16

января

2018

года   №

13

Сегежа

О

б

утверждении списка

победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

общеобразовательных у

чреждений

в 201

7

/201

8

учебном году

В соответствии с

приказ

ом

Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013

г

.

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»

, приказом

Министерства обра

зования

Республики Кар

елия от 11 сентября

2017

г.

«

Об организации

проведения

муниципального и  регионального  этапов  всероссийской олимпиады школьников в

Республике Карелия в 2017

-

2018 учебном году

»

,  постановлением  администрации

Сегежского муниципально

го района

от  02  октября  2017  г.

№  702

«

О ш

кольном и

муниципальном этапах

Всеросс

ийской олимпиад

школьников по общеобразовательным

предметам

»

администрация  Сегежского муниципального района

п о с т а н о в л я е т

:

1.

Утвердить прилагаемый С

писок  победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 201

7

/201

8

учебном году

.

2.

Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

Сегежского муниципального района рассмотреть вопрос о поощрении

:

1)

учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2017/2018

учебном году;

2)

учителей

–

членов жюри

муниципального этап

а

всероссийской олимпиады

школьников

в 201

7

/201

8

учебном г

оду

.

3

.

Обнародовать настоящее постановление путем размещения в газете

«Доверие» объявления о его принятии с указанием времени и места ознакомления с

ним, а также путем размещения официального текста настоящего постановления в

информационно

-

телекоммуник

ационной сети «Интернет» на официальном сайте

администрации Сегежского муниципального района

http

://

home

.

onego

.

ru

/~

segadmin

/

.

4

.

Контроль за исполнением настоя

щего постановления возложить на

заместителя глав

ы администрации Сегежского муниципального района по со

ц

иальным

вопросам  Е.Н.Антонову

.

Г

лава администрации

Сегежского муниципального района

Ю.В. Шульгович